



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.12.2017

№ 992

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1036  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу  
некоторых нормативных правовых актов главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края»**

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 20.12.2017 № 992

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1036  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу  
некоторых нормативных правовых актов главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

- 1) цифры «10249656,95» заменить цифрами «10360792,85»;
- 2) цифры «3705025,25» заменить цифрами «4005876,25»;
- 3) цифры «4859590,4» заменить цифрами «4669875,3».

2. В таблице раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2017» цифры «1423471,4» заменить цифрами «1340057,3», цифры «806772,0» заменить цифрами «697895,9», цифры «616699,4» заменить цифрами «642161,4»;

в строке «2018» цифры «1423294,9» заменить цифрами «1429482,0», цифры «809771,9» заменить цифрами «743465,0», цифры «613523,0» заменить цифрами «686017,0»;

в строке «2019» цифры «1426403,9» заменить цифрами «1478219,4», цифры «812880,9» заменить цифрами «796259,6», цифры «613523,0» заменить цифрами «681959,8»;

в строке «2020» цифры «1426403,9» заменить цифрами «1494335,1», цифры «812880,9» заменить цифрами «812374,5», цифры «613523,0» заменить цифрами «681960,6»;

в строке «2021» цифры «1426403,9» заменить цифрами «1494841,5», цифры «613523,0» заменить цифрами «681960,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «8552030,4» заменить цифрами «8662987,7», цифры «4858204,3» заменить цифрами «4665893,6», цифры «3693826,1» заменить цифрами «3997094,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

в строке «2017» цифры «2272,3» заменить цифрами «868,9», цифры «1386,1» заменить цифрами «530,0», цифры «886,2» заменить цифрами «338,9»;

в строке «2018» в графе «Всего» цифры «2062,6» заменить цифрами «803,7», графу «федеральный бюджет» дополнить цифрами «610,8», в графе «краевой бюджет» цифры «2062,6» заменить цифрами «192,9»;

в строке «2019» в графе «Всего» цифры «2062,6» заменить цифрами «3489,6», графу «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1427,0»;

в строке «2020» в графе «Всего» цифры «2062,6» заменить цифрами «3476,5», графу «федеральный бюджет» дополнить цифрами «1413,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «12585,25» заменить цифрами «12763,85», цифры «1386,1» заменить цифрами «3981,7», цифры «11199,15» заменить цифрами «8782,15»;

3) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2017» цифры «1681709,8» заменить цифрами «1596892,3», цифры «808158,1» заменить цифрами «698425,9», цифры «617585,6» заменить цифрами «642500,3»;

в строке «2018» цифры «1698865,0» заменить цифрами «1703793,2», цифры «809771,9» заменить цифрами «744075,8», цифры «615585,6» заменить цифрами «686209,9»;

в строке «2019» цифры «1715649,3» заменить цифрами «1768891,8», цифры «812880,9» заменить цифрами «797686,6», цифры «615585,6» заменить цифрами «684022,4»;

в строке «2020» цифры «1730008,4» заменить цифрами «1799353,5», цифры «812880,9» заменить цифрами «813788,4», цифры «615585,6» заменить цифрами «684023,2»;

в строке «2021» цифры «1745085,4» заменить цифрами «1813523,0», цифры «615585,6» заменить цифрами «684023,2»;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «10249656,95» заменить цифрами «10360792,85», цифры «4859590,4» заменить цифрами «4669875,3», цифры «3705025,25» заменить цифрами «4005876,25».

3. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения» цифры «8552030,4» заменить цифрами «8662987,7», цифры «3693826,1» заменить цифрами «3997094,1», цифры «4858204,3» заменить цифрами «4665893,6»;

2) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в пункте 1.1.5 в строках «2018» – «2021» цифры «80» заменить цифрами «118»;

- в пункте 1.1.7:  
в строке «2017» цифры «5824,9» заменить цифрами «5595,90»;  
в строках «2018» – «2021» цифры «6785» заменить цифрами «5300»;  
в строке «всего» цифры «34940,8» заменить цифрами «34711,8»;  
в пункте 1.1.8 в строках «2018» – «2021» цифры «25,7» заменить цифрами «22,2»;
- в пункте 1.1.9:  
в строке 2017 слово «человек» заменить словом «человека»;  
в строках «2018» – «2021» слова «760 человек» заменить словами «1182 человека»;
- в пункте 1.1.10 в строках «2018» – «2021» слова «трудоустройство 24 инвалидов» исключить;
- в пункте 1.1.11 слова «Уведомительная регистрация коллективных договоров и соглашений в сфере труда, заключаемых в Краснодарском крае» заменить словами «Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, региональных, территориальных и иных соглашений в сфере социального партнерства»;
- в пункте 1.2.2 в строках «2018» – «2021» цифры «4,5» заменить цифрами «3,9»;
- в пункте 1.2.3 в строках «2018» – «2021» цифры «4,5» заменить цифрами «3,9»;
- в пункте 1.2.4:  
в строке «2017» цифры «53640,0» заменить цифрами «50166,7»;  
в строках «2018» – «2021» цифры «4,5» заменить цифрами «4,7»;  
в строке «всего» цифры «309601,1» заменить цифрами «306127,8»;
- в пункте 1.3.1:  
в строке «2017» цифры «806772,0» заменить цифрами «697895,9»;  
в строке «2018» цифры «809771,9» заменить цифрами «743465,0»;  
в строке «2019» цифры «812880,9» заменить цифрами «796259,6»;  
в строке «2020» цифры «812880,9» заменить цифрами «812374,5»;  
в строке «всего» цифры «4859204,3» заменить цифрами «4666893,6»;  
цифры «4858204,3» заменить цифрами «4665893,6»;
- в подпункте 1.3.1.1:  
в строке «2017» цифры «756627,7» заменить цифрами «648267,6»;  
в строке «2018» цифры «759627,6» заменить цифрами «693360,0»;  
в строке «2019» цифры «762736,6» заменить цифрами «746154,6»;  
в строке «2020» цифры «762736,6» заменить цифрами «762269,5»;  
в строке «всего» цифры «4561482,8» заменить цифрами «4369806,0»;
- в подпункте 1.3.1.3:  
в строке «2017» цифры «24139,3» заменить цифрами «19073,3»;  
в строке «2018» цифры «24139,3» заменить цифрами «19100,0»;  
в строке «2019» цифры «24139,3» заменить цифрами «19100,0»;  
в строке «2020» цифры «24139,3» заменить цифрами «19100,0»;  
в строке «всего» цифры «143696,5» заменить цифрами «123512,6»;
- в подпункте 1.3.1.4:

в строке «2017» цифры «25000,0» заменить цифрами «29700,0»;  
 в строке «2018» цифры «25000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
 в строке «2019» цифры «25000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
 в строке «2020» цифры «25000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
 в строке «всего» цифры «148000,0» заменить цифрами «167700,0»;  
 в подпункте 1.3.1.6:

в строке «2017» цифры «402,0» заменить цифрами «252,0»;  
 в строке «всего» цифры «2010,0» заменить цифрами «1860,0»;

в пункте 1.4.5:

в строке «2017» цифры «503189,6» заменить цифрами «532353,9»;  
 в строке «2018» цифры «500563,2» заменить цифрами «573057,2»;  
 в строке «2019» цифры «500563,2» заменить цифрами «569000,0»;  
 в строке «2020» цифры «500563,2» заменить цифрами «569000,8»;  
 в строке «2021» цифры «500563,2» заменить цифрами «569000,8»;  
 в строке «всего» цифры «3010509,9» заменить цифрами «3317480,2»;  
 в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017»:

цифры «1423471,4» заменить цифрами «1340057,3»;  
 цифры «806772,0» заменить цифрами «697895,9»;  
 цифры «616699,4» заменить цифрами «642161,4»;

в строке «2018»:

цифры «1423294,9» заменить цифрами «1429482,0»;  
 цифры «809771,9» заменить цифрами «743465,0»;  
 цифры «613523,0» заменить цифрами «686017,0»;

в строке «2019»:

цифры «1426403,9» заменить цифрами «1478219,4»;  
 цифры «812880,9» заменить цифрами «796259,6»;  
 цифры «613523,0» заменить цифрами «681959,8»;

в строке «2020»:

цифры «1426403,9» заменить цифрами «1494335,1»;  
 цифры «812880,9» заменить цифрами «812374,5»;  
 цифры «613523,0» заменить цифрами «681960,6»;

в строке «2021»:

цифры «1426403,9» заменить цифрами «1494841,5»;  
 цифры «613523,0» заменить цифрами «681960,6»;

в строке «всего»:

цифры «8552030,4» заменить цифрами «8662987,7»;  
 цифры «4858204,3» заменить цифрами «4665893,6»;  
 цифры «3693826,1» заменить цифрами «3997094,1»;

3) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2017» цифры «1423471,4» заменить цифрами «1340057,3»,  
 цифры «806772,0» заменить цифрами «697895,9», цифры «616699,4» заменить  
 цифрами «642161,4»;

в строке «2018» цифры «1423294,9» заменить цифрами «1429482,0», цифры «809771,9» заменить цифрами «743465,0», цифры «613523,0» заменить цифрами «686017,0»;

в строке «2019» цифры «1426403,9» заменить цифрами «1478219,4», цифры «812880,9» заменить цифрами «796259,6», цифры «613523,0» заменить цифрами «681959,8»;

в строке «2020» цифры «1426403,9» заменить цифрами «1494335,1», цифры «812880,9» заменить цифрами «812374,5», цифры «613523,0» заменить цифрами «681960,6»;

в строке «2021» цифры «1426403,9» заменить цифрами «1494841,5», цифры «613523,0» заменить цифрами «681960,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «8552030,4» заменить цифрами «8662987,7», цифры «4858204,3» заменить цифрами «4665893,6», цифры «3693826,1» заменить цифрами «3997094,1».

4. В разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда» приложения № 4 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в пункте 1.5.2 графу 2 дополнить словами «, участие в работе Всероссийской недели охраны труда с презентацией экспозиции (стенда) по эффективности государственного управления охраной труда в Краснодарском крае»;

2) в пункте 1.5.3 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Организация и проведение краевых конкурсов по охране труда, а также участие во Всероссийском конкурсе «Успех и безопасность».

5. В приложении № 5 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом» цифры «12585,25» заменить цифрами «12763,85», цифры «11199,15» заменить цифрами «8782,15», цифры «1386,1» заменить цифрами «3981,7»;

2) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Краснодарский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2018» в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «76,0», в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «24,0»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «176,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «76,0»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «176,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «76,0»;

в строке «всего» цифры «709,7» заменить цифрами «861,7», цифры «188,9» заменить цифрами «416,9», цифры «520,8» заменить цифрами «444,8»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2017» цифры «1808,8» заменить цифрами «458,0», цифры «1103,4» заменить цифрами «279,4», цифры «705,4» заменить цифрами «178,6»;

в строке «2018» в графе 5 цифры «1808,8» заменить цифрами «550,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «418,0», в графе 7 цифры «1808,8» заменить цифрами «132,0»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «1808,8» заменить цифрами «3042,9», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1234,1»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «1808,8» заменить цифрами «3029,8», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1221,0»;

в строке «всево» цифры «10852,8» заменить цифрами «10698,3», цифры «1103,4» заменить цифрами «3152,5», цифры «9749,4» заменить цифрами «7545,8»;

в подпункте 1.1.3.1:

в строке «2017» цифры «1708,8» заменить цифрами «450,0», цифры «1042,4» заменить цифрами «274,5», цифры «666,4» заменить цифрами «175,5», цифры «500» заменить цифрами «90»;

в строке «2018» в графе 5 цифры «1708,8» заменить цифрами «450,0», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «342,0», в графе 7 цифры «1708,8» заменить цифрами «108,0», в графе 8 цифры «500» заменить цифрами «90»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «1708,8» заменить цифрами «2866,9», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1158,1», в графе 8 цифры «500» заменить цифрами «573»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «1708,8» заменить цифрами «2853,8», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1145,0», в графе 8 цифры «500» заменить цифрами «570», в строке «2021» цифры «500» заменить цифрами «341»;

в строке «всево» цифры «10252,8» заменить цифрами «10038,3», цифры «1042,4» заменить цифрами «2919,6», цифры «9210,4» заменить цифрами «7118,7»;

в подпункте 1.1.3.2:

в строке «2017» цифры «100,0» заменить цифрами «8,0», цифры «61,0» заменить цифрами «4,9», цифры «39,0» заменить цифрами «3,1», слова «25 человек» заменить словами «2 человека»;

в строке «2018» в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «76,0», в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «24,0»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «176», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «76,0», в графе 8 слова «25 человек» заменить словами «44 человека»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «176», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «76,0», в графе 8 слова «25 человек» заменить словами «44 человека»;

в строке «всево» цифры «600,0» заменить цифрами «660,0», цифры «61,0» заменить цифрами «232,9», цифры «539,0» заменить цифрами «427,1»;

в пункте 1.1.4:

в строке «2017» цифры «153,8» заменить цифрами «101,2», цифры «93,8» заменить цифрами «61,7», цифры «60,0» заменить цифрами «39,5»;

в строке «2018» в графе 5 цифры «153,8» заменить цифрами «153,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «116,8», в графе 7 цифры «153,8» заменить цифрами «36,9»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «153,8» заменить цифрами «270,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «116,9»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «153,8» заменить цифрами «270,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «116,9»;

в строке «всего» цифры «922,75» заменить цифрами «1103,85», цифры «93,8» заменить цифрами «412,3», цифры «828,95» заменить цифрами «691,55»;

в подпункте 1.1.4.1:

в строке «2017» цифры «153,8» заменить цифрами «101,2», цифры «93,8» заменить цифрами «61,7», цифры «60,0» заменить цифрами «39,5», слова «10 человек» заменить словами «3 человека»;

в строке «2018» в графе 5 цифры «153,8» заменить цифрами «153,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «116,8», в графе 7 цифры «153,8» заменить цифрами «36,9»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «153,8» заменить цифрами «270,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «116,9»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «153,8» заменить цифрами «270,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «116,9»;

в строке «всего» цифры «922,75» заменить цифрами «1103,85», цифры «93,8» заменить цифрами «412,3», цифры «828,95» заменить цифрами «691,55»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017» цифры «2272,3» заменить цифрами «868,9», цифры «1386,1» заменить цифрами «530,0», цифры «886,2» заменить цифрами «338,9»;

в строке «2018» в графе 5 цифры «2062,6» заменить цифрами «803,7», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «610,8», в графе 7 цифры «2062,6» заменить цифрами «192,9»;

в строке «2019» в графе 5 цифры «2062,6» заменить цифрами «3489,6», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1427,0»;

в строке «2020» в графе 5 цифры «2062,6» заменить цифрами «3476,5», в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «1413,9»;

в строке «всего» цифры «12585,25» заменить цифрами «12763,85», цифры «1386,1» заменить цифрами «3981,7», цифры «11199,15» заменить цифрами «8782,15»;

3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в таблице:

в строке «2017» цифры «2272,3» заменить цифрами «868,9», цифры «1386,1» заменить цифрами «530,0», цифры «886,2» заменить цифрами «338,9»;

в строке «2018» в графе «Всего» цифры «2062,6» заменить цифрами «803,7», в графе «федеральный бюджет» цифру «0» заменить цифрами «610,8», в графе «краевой бюджет» цифры «2062,6» заменить цифрами «192,9»;



в строке «2019» в графе «Всего» цифры «2062,6» заменить цифрами «3489,6», в графе «федеральный бюджет» цифру «0» заменить цифрами «1427,0»;

в строке «2020» в графе «Всего» цифры «2062,6» заменить цифрами «3476,5», в графе «федеральный бюджет» цифру «0» заменить цифрами «1413,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «12585,25» заменить цифрами «12763,85», цифры «1386,1» заменить цифрами «3981,7», цифры «11199,15» заменить цифрами «8782,15»;

в абзаце «Затраты на информационное обеспечение реализации подпрограммы в 2016 году составляют 100,0 тыс. рублей. Затраты на информирование потенциальных участников Государственной программы и членов их семей в 2017 – 2021 годах составляют 709,7 тыс. рублей (в 2017 году – 309,7 тыс. рублей, в 2018 – 2021 годах – по 100,0 тыс. рублей ежегодно).» цифры «709,7» заменить цифрами «861,7», слова «в 2018 – 2021 годах – по 100,0 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в 2018 году – 100 тыс. рублей, в 2019 – 2020 годах – по 176,0 тыс. рублей ежегодно, в 2020 году – 100 тыс. рублей»;

абзац «Затраты на одного переселенца в части компенсация расходов участников Государственной программы и членов их семей на первичное медицинское обследование – 3417,6 рубля. Затраты по данному мероприятию подпрограммы составляют 10252,8 тыс. рублей (по 1708,8 тыс. рублей ежегодно).» изложить в следующей редакции:

«Затраты на одного переселенца в части компенсация расходов участников Государственной программы и членов их семей на первичное медицинское обследование в 2016 году – 3417,6 рубля, в 2017 – 2021 годах – 5000,0 рубля. Затраты по данному мероприятию подпрограммы составляют 10038,3 тыс. рублей, (в 2016 году – 1708,8 тыс. рублей, в 2017 – 2018 годах – 450,0 тыс. рублей ежегодно, в 2019 году – 2866,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2853,8 тыс. рублей, в 2021 году – 1708,8 тыс. рублей).»;

абзац «Затраты на реализацию мероприятия по организации предоставления дополнительного профессионального образования участникам Государственной программы и членам их семей составят на одного человека 15375 рублей.» дополнить словами «в 2016 году; в 2017 – 2021 годах – в зависимости от вида дополнительного профессионального образования и специальности (профессии) участника подпрограммы по результатам проведения процедур в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

в абзаце «Общие затраты по мероприятию составят 922,75 тыс. рублей (в 2016 году – 153,75 тыс. рублей, в 2017 – 2021 годах – по 153,8 тыс. рублей ежегодно).» цифры «922,75» заменить цифрами «1103,85», слова «в 2017 – 2021 годах – по 153,8 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «в 2017 году – 101,2 тыс. рублей, в 2018 году – 153,7 тыс. рублей, в 2019 – 2020 годах – по 270,7 тыс. рублей ежегодно, в 2021 году – 153,8 тыс. рублей»;

в абзаце «Общие затраты по мероприятию составят 600,0 тыс. рублей (по 100,0 тыс. рублей ежегодно).» слова «600,0 тыс. рублей (по 100,0 тыс. рублей ежегодно)» заменить словами «660,0 тыс. рублей (в 2016 году – 100,0 тыс. рублей, в 2017 году – 8,0 тыс. рублей, в 2018 году – 100 тыс. рублей, в 2019 – 2020 годах – по 176,0 тыс. рублей ежегодно, в 2021 году – 100,0 тыс. рублей)».

Заместитель министра труда  
и социального развития  
Краснодарского края



С.П. Гаркуша